РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27.01.2012 г.                             № 61-223/дсп

с. Малое Голоустное

	Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, а также порядка определения платы за оказание таких услуг

В целях  повышения открытости и доступности предоставления услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, руководствуясь п. 1, 3 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  ст.ст. 24, 43 Устава Голоустненского муниципального образования, Дума Голоустненского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

2. Определить следующий порядок определения платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг:

2.1. размер платы за оказание услуг федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Иркутской области, а также подведомственными таким органам государственными учреждениями устанавливается в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Иркутской области;
2.2. размер платы за оказание услуг муниципальными учреждениями Голоустненского  муниципального образования устанавливается на основании муниципальных правовых актов Голоустненского муниципального образования, принятых в соответствии с федеральными законами;
2.3 размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в подпунктах 2.1 и 2.2 настоящего пункта, индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителем самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание. Размер платы за оказание услуги не может превышать экономически обоснованные расходы на ее оказание.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские огни».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию
Глава Голоустненского
муниципального образования
Т.Г. Липская.

Приложение

к решению  Думы Голоустненского

муниципального образования

от  27.01. 2012 г. №  61-223/ дсп

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Медицинское освидетельствование  с выдачей справки в целях

предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления.

          2. Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанного лицом, осуществляющим строительство.

          3. Выдача документа, подтверждающего соответствие  параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборам  учета используемых энергетических ресурсов, и  подписанного лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов индивидуального жилищного строительства.

          4. Выдача документов,  подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно –технического обеспечения (при их наличии).

          5. Выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного  объекта капитального строительства,   расположение сетей инженерно – технического обеспечения в  границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанную лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство,  и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на  основании договора).

          6. Выдача договора с организацией, осуществляющей эксплуатацию сетей инженерно – технического обеспечения.

          7. Выдача схемы, отображающей архитектурные решения.

          8. Выдача сведений об инженерном оборудовании, сводного плана сетей инженерно –технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно – технического  обеспечения.

         9. Выдача проекта организации строительства объекта капитального строительства.

         10.Выдача проекта  организации работ  по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей.

         11. Выдача согласия всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого  объекта.

         12. Выдача информации о включении выявленного объекта культурного наследия  в  единый   государственный   реестр   объектов культурного  наследия  (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.
13. Выдача документов, подтверждающих доходы граждан-заявителей, а
также членов их семей.
Зам. Главы Голоустненского

муниципального образования

О.М. Жукова.